МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАЛУЖСКОЙ о б л а с т и

от

ПРИКАЗ

№

О профилактическом закрытии в 2015 году
акушерского отделения патологии беременности

ГБУЗ КО «Городской родильный дом»

В целях обеспечения доступности, своевременности качества окаЬанЦя
медицинской помощи роженицам Калуги и Калужской области и выполнения
положений СаНПиН 21.3.2630-10 глава 4 п. 2.4 о закрытии родшьных
домов/акушерских отделений на профилактическую санитарно -  гигиеническую
обработку ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Городской родильный дом» А.Я. Оганесян:
1.1. закрыть акушерское отделение патологии беременности с 19.084015г. по

30.08.2015г. для проведения плановой дезинфекции;
1.2.обеспечить госпитализацию беременных женщин со сроком беременности до 22-х

недель в гинекологическое отделение.
2.Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больнида» В.М.

Кондюкову обеспечить госпитализацию беременных женщин г. Калуги и Калужской
области:

- группы высокого перинатального риска по экстрагенитальной патологии независимо
от срока беременности в профильные отделения стационара;

- группы высокого перинатального риска по акушерской патологии до
беременности группы - в гинекологическое отделение; после 22 недель -  в ак|ушерское
отделение патологии беременности.

3. Главным врачам медицинских организаций:
3.1. обеспечить госпитализацию беременных женщин Калужской облает

низкого и среднего перинатального риска в акушерские отделение
беременности (койки патологии беременности) центральных районных больниц;

3.2. в экстренных случаях согласовывать госпитализацию беременных Ж'
акушерское отделение патологии беременности ГБУЗ КО «Калужская
клиническая больница» с заместителем главного врача по акушерству и гинекологии
Ругиным А.И (тел. 84842 72 56 64).

Министр Е.В. Разумеева

2 недель

я группы
патологии

фнщин в
эбластная